
TJÄNSTESKRIVELSE Sida 
[1] 

 

Datum 
2022-04-05 

Diarienr. 
KS 22-130 

 

  

  

    

Tjänsteskrivelse – Extra satsning på arbetet 
med Översiktsplan och Näringslivsprogram 
 
Sammanfattning av ärendet 
En ny översiktsplan håller på att tas fram, vilket är ett omfattande arbete som 
beräknas pågå fram till våren 2024. Näringslivsprogrammet, som antogs av 
Kommunfullmäktige 28 februari, fördjupar och kompletterar översiktsplanens 
näringslivsinriktade planering och utvecklar kommunens strategiska inriktning. För 
att säkra arbetet med Översiktsplanen och implementeringen av 
Näringslivsprogrammet föreslås en tillfällig resursförstärkning under 2022. Detta 
föreslås finansieras med medel från kommunstyrelsens planeringsreserv   

 

Ärende 
En ny översiktsplan håller på att tas fram, vilket är ett omfattande arbete som 
beräknas pågå fram till våren 2024. Arbetet kan delas in i fyra skeden 
Inriktningsskedet, Samrådsskedet, Granskningsskedet och Antagandeskedet.  

Arbetet med översiktsplan befinner sig nu i samrådsskedet där en tidig dialog skett 
om den övergripande inriktningen för kommunen och tätorterna med alla 
intresserade och berörda. Nästa steg är samråd om hela översiktsplanförslaget. 
Förberedelserna innebär bl a planering av nya dialogmöten, framtagande av 
kommunikationsmaterial och ett antal program. 

Näringslivsprogrammet, som antogs av Kommunfullmäktige 28 februari, fördjupar 
och kompletterar översiktsplanens näringslivsinriktade planering och utvecklar den 
strategiska inriktning kommunen bör ha för att skapa goda förutsättningar för en 
hållbar utveckling med fler företag och arbetstillfällen. I Näringslivsprogrammet 
presenteras strategiska utgångspunkter, mål, ambitioner och insatser för Lekebergs 
kommuns agerande och samverkan med lokala företag, entreprenörer och andra 
aktörer i den omgivande regionen.  

Översiktsplanarbetet och implementeringen av Näringslivsprogrammet är 
omfattande arbeten där berörda resurser även är påverkade av att andra frågor blivit 
eftersatta till förmån för att hantera Covid-19. För att säkra arbetet med 
Översiktsplanen och implementeringen av Näringslivsprogrammet föreslås en tillfällig 
resursförstärkning under 2022. 
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1.1 Satsning 
Satsningarna som föreslås kommer att gå till utökad konsultstöd i ÖP-projektet, 
förstärkning av kommunikationsresurser i ÖP-projektet samt i näringslivsarbetet och 
en förstärkning av dom personella resurserna i arbetet med näringslivsprogrammet.  

1.1.1 Ekonomi  
Kalkylen som förslaget baseras på ser ut som nedan men är inte exakt och 
förändringar mellan dom olika raderna kan ske beroende på behov, faktiska 
kostnader för tex konsult .  

Vad Prel kostnad  

Kommunikationsresurser till ÖP och 
näringsliv 

400 tkr 

Konsultstöd ÖP 200 tkr 

Personalresurs Näringsliv  400 tkr 

Summa 1 000 tkr 

 

Kommunstyrelsen planeringsreserv är budgeterad till 1,5 miljoner kronor och efter 
ett eventuellt beslut i det här ärendet återstår 500 tkr.  

 

1.2 Slutsats 
Förvaltningen bedömer det som nödvändigt att förstärka upp projektet med ny 
översiktsplan för att kunna säkerställa att den av kommunstyrelsen beslutade 
tidsplanen ska hålla. Förvaltningen ser också ett behov av förstärka arbetet med 
implementation av näringslivsprogrammet för att kunna hålla ett högt tempo och 
utan att andra uppgifter blir lidande. 

Förvaltningen bedömer också att förslaget ligger väl i linje med syftet med 
planeringsreserven och att det är viktigt att relativt tidigt under året fatta beslut om 
hur den ska användas för att kunna få effekt och utväxling av medlen. Dom senaste 
åren har planeringsreserven inte utnyttjas fullt ut och förvaltningen förespråkar ett 
mer aktivt användande av medlen.       

 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen avsätter 1 000 tkr ur kommunstyrelsens planeringsreserv för att 
förstärka projektet ny Översiktsplan samt arbetet med att implementera 
Näringslivsprogrammet.  
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LEKEBERGS KOMMUN 
  

Gustav Olofsson Marie Casco  Sofia Olsen 
Kommundirektör Bitr kommundirektör Avd chef NIA


	Tjänsteskrivelse – Extra satsning på arbetet med Översiktsplan och Näringslivsprogram
	Sammanfattning av ärendet

	Ärende
	1.1	Satsning
	1.1.1	Ekonomi

	1.2	Slutsats
	Förslag till beslut


